NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

Số:            /THNH

V/v: cung cấp thông tin xây dựng báo cáo tổng kết Chỉ thị 58 về CNTT
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2005

Kính gửi :
  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Thực hiện chỉ thị của Ban Bí thư và chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia về Công nghệ thông tin có công văn số 59/BCĐCNTT, yêu cầu các Bộ, Ngành, địa phương đánh giá kết quả, tổng kết thực tiễn 5 năm đầu tiên (2001-2005) thực hiện Chỉ thị số 58-CT/TW ngày 17/10/2000 của Bộ chính trị về đẩy mạnh ứng dụng và phát triển Công nghệ thông tin phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá (Chỉ thị 58).

Thực hiện chỉ đạo của Thống đốc NHNN về việc báo cáo 5 năm đầu tiên thực hiện Chỉ thị 58 của Ngành Ngân hàng, Ngân hàng Nhà nước đề nghị Quý đơn vị cung cấp nhanh một số thông tin theo mẫu đính kèm.

Do yêu cầu xây dựng báo cáo gấp, đề nghị Quý đơn vị sớm hoàn thành các nội dung (theo mẫu)̀ gửi về Ngân hàng Nhà nước (Cục Công nghệ Tin học Ngân hàng)  trước ngày 15/11/2005 để tổng hợp trình Thống đốc xem xét và báo cáo các cơ quan chức năng.

  Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hợp tác của Quý đơn vị./

Ghi chú: Đơn vị cần mẫu báo cáo đính kèm bằng File điện tử, xin vào địa chỉ: http://www.sbv.gov.vn (mục Công nghệ Thông tin và link vào tin “Tổng kết 5 năm đầu thực hiện chỉ thị 58”)

TL. THỐNG ĐỐC

CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHỆ TIN HỌC NH

 NGÂN HÀNG                                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

.............................................................

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kính gửi: Cục Công nghệ Tin học Ngân hàng

A. Thống kê 5 năm thực hiện chỉ thị 58:

I- Các phần mềm đang sử dụng:

1. Phần mềm hệ thống và cơ sở dữ liệu:
	STT
	Tên gọi
	Số lượng máy  đang sử dụng
	Nhà cung cấp
	Đánh giá

(tốt, xấu)
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	Cơ sở dữ liệu........................

2. Phần mềm ứng dụng:
	STT
	Tên phần mềm ứng dụng

(thống kê toàn bộ số lượng các phần mềm chuyên dụng đang sử dụng trong toàn hệ thống)
	Số đơn vị đang sử dụng
	Xuất sứ
	Ghi chú

	Nhập khẩu
	Tự viết
	Kết hợp

II. Các sản phẩm dịch vụ Ngân hàng sử dụng CNTT:

1. Dịch vụ thẻ Ngân hàng và ATM:

	Thống kê theo năm
	Số

lượng ATM
	Hãng sản xuất
	s/l máy chấp

nhận thẻ
	Số lượng thẻ đã phát hành
	Ghi chú

	Thẻ quốc tế
	Thẻ nội địa

	S/lượng
	Doanh số
	S/lượng
	Doanh số

	đến 2001

	2002

	2003

	2004

	2005

	tổng cộng

2. Các dịch vụ khác

	STT
	Loại dịch vụ
	Số đơn vị ứng dụng
	Thời gian bắt đầu ứng dụng
	Doanh số bình quân năm
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

III. Thống kê các thiết bị phần cứng

1. Số lượng máy chủ và máy PC:

	Trang bị
	Số lượng máy chủ (*)
	Số lượng

Máy PC (*)
	Số lượng

máy tính xách tay

	Loại lớn (Mini)
	Loại vừa và nho (Intel)

	Số lượng
	Hệ điều hành
	Số lượng
	Hệ điều hành

	Trước 2001

	2001

	2002

	2003

	2004

	2005

	Tổng cộng

Ghi chú: (*)  Chỉ thống kê máy tính đang còn sử dụng

IV- Phát triển nguồn nhân lực CNTT

a. Duy trì và phát triển nhân lực CNTT

	Trình độ Cán bộ về  CNTT
	Đến năm 2005
	Dự kiến 2006-2010
	Ghi chú

	Trên đại học

	Đại học

	Cao đẳng (hoặc tương đương)

	Cộng

b. Công tác đào tạo công nghệ thông tin từ 2001 đến 2005

	Đối tượng đào tạo
	Số khoá đào tạo (*)
	Số lượt người

tham gia
	Đơn vị tổ chức
	Ghi chú

	Cán bộ quản lý CNTT và quản lý dự án về CNTT

	Cán bộ vận hành, sử dụng CNTT

	Cán bộ chuyên về CNTT&TT

	Cộng

Ghi chú: (*)  Thống kê các khoá đào tạo trong và ngoài nước

V- Kinh phí đầu tư cho ứng dụng và phát triển CNTT từ 2001-2005 (*)
	Năm kế hoạch
	Thuê tư vấn
	Mua sắm/xây dựng phần mềm
	Mua sắm phần cứng
	Đào tạo
	Cộng

	2001

	2002

	2003

	2004

	2005

Ghi chú: (*)  Tính theo triệu đồng Việt nam

VI. Hệ thống đảm bảo an ninh, an toàn)

(Chỉ nêu tóm tắt giải pháp, các thiết bị và phần mềm sử dụng (số lượng);

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B. Dự kiến kế hoạch phát triển 5 năm (2006-2010):

	STT
	Tên gọi
	Số lượng
	Kinh phí đầu tư
	Dự kiến doanh số (nếu có)
	Ghi chú

	1
	Phần mềm hệ thống:

	2
	Cơ sở dữ liệu

	3
	Phần mềm ứng dụng:

	- Nhập khẩu

	Tự viết

	Kết hợp

	4
	Dịch vụ thẻ và ATM:

	- ATM

	- Điểm thanh toán thẻ:

	-Thẻ quốc tế

	- Thẻ nội địa

	5
	Các dịch vụ khác:

	- Phát triển dịch vụ cũ:

	- Mở dịch vụ mới:

	6
	Máy chủ loại lớn (MiNi)

	7
	Máy chủ loại vừa và nhỏ

	8
	Máy PC

	9
	Máy tính xách tay

	10
	Đào tạo CNTT cho cán bộ quản lý:

	- Bồi dưỡng nghiệp vụ:

	- Đào tạo Đại học:

	- Trên đại học:

	11
	Đào tạo CNTT cho cán bộ kỹ thuật trực tiếp:

	- Bồi dưỡng nghiệp vụ:

	- Đào tạo Đại học:

	- Trên đại học:

	12
	Tuyển dụng mới:

	- Kỹ thuật viên CNTT:

	- Kỹ sư CNTT:

	- Trên đại học chuyên ngành CNTT:

	13
	Thực hiện bao nhiêu dự án

CNTT (loại DA và vốn)

	Xây dựng cơ sở dự phòng sự cố

(dự kiến hoàn thành vào thời gian nào)

Những kiến nghị:

................., ngày     tháng      năm 2005

  Thủ trưởng đơn vị

 (Ký tên và đóng dấu)

Số: ........./BC-.......

V/v cung cấp thông tin theo

chỉ thị 58

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VP, THNH

Tạ Quang Tiến

PAGE
2